

Referat fra årsmøtet i Viking FK 2024

Årsmøtet ble avholdt på Lyse Arena, torsdag 27. februar 2025, kl. 19.00

Styreleder i Viking FK, Odd Egil Flokketveit, ønsket medlemmene velkommen, med en praktisk orientering for gjennomføringen av møtet.

Bjarte Lunde Aarsheim ga en oppdatering fra sport, særlig vektlagt status for A-laget i 2025-oppkjøringen. Troppen er stor, hele 30 spillere, men med 10 spillere ute med skade – deriblant 3 keepere – så utfordres treningshverdagen på feltet. Klubben har gjort flere spennende kjøp, i tillegg til opprykk av 4 spillere fra eget akademi. Trenerteamet er spent på ny sesong, med mål om å ta ytterligere steg mot toppen!

Daglig leder, Eirik Bjørnø, startet sitt innlegg med en rørende filmsnutt - hvor klubben skildres fra en ung supporters syn. Deretter fulgte en statusrapport om selskapets organisering rundt økonomi, marked, sport, stadion, kvinner og bredde m.m

Årsmøtet markerte ett minuts stillhet for Per Henriksen.

1. Godkjenne de stemmeberettigede

Til sammen deltok 88 stemmeberettiget medlemmer i møtet, hvorav fremmøtte (fysisk tilstedeværende) var 57 person, og antall digitale deltakere var 31 stk. Presse var ikke representert.

2. Valg av dirigent, sekretær og to til å underskrive protokollen

Etter forslag fra styret ble Jan Olav Pedersen valgt til dirigent (møteleder) og Annette Kvia til sekretær (referent).

Inge Valen og Tore Fredriksen ble valgt til å underskrive referatet.

3. Godkjenne innkalling, saksliste og forretningsorden

Innkalling, saksliste og dagsorden ble godkjent.

Årsmøtereferat for 2023, og referat fra ekstraordinært årsmøte fra 14. januar 2025 ble godkjent.

4. Styrets beretning, og utvalgenes årsberetning

Styrets og utvalgenes årsberetning ble gjennomgått, og godkjent.

Årsmøtet applauderte tildeling av Aftenbladstatuetten for 2024 og Mangfoldsprisen (Integrerings- og Mangfoldsdirektoratet), og for et vel gjennomført 125 års jubileum.

5. Regnskap

Regnskap ble gjennomgått av administrativ leder, Aleksander Boge Nilssen.

Klubben har et negativt resultat på i overkant av 1 million NOK, som en konsekvens av særlig økte kostnader for opphold og flyreiser, økt forsikringspremie, uforutsette kostnader ved intern arbeidstvist, ansettelse av ytterligere ressurser rundt kvinnesatsingen, i tillegg til generelt økte kostnader for varer og tjenester.

Godkjennelse av regnskap: Regnskap ble godkjent.

Godkjennelse av beretning: Revisors beretning og Kontrollkomiteens beretning ble godkjent.

6. Innkomne forslag og orienteringssaker

6.1 Innkomne forslag

6.1.1 Forslag til organisasjonskart Viking 2025

Forslagsstiller: Styret i Viking FK

Sak: Styrets forslag til organisasjonskart for 2025

Styret søker å beholde samme organisasjonskart som fra 2022 – godkjent av NFF - med mindre justering; «sportslig leder kvinner» legges til som egen divisjon i kart (tidligere underlagt bredde / barn og unge avd), med «sportslig utvalg kvinner» underlagt denne avdeling.

Det ble stilt spørsmål hvorfor klubbens kvinnesatsing ikke er implementert i selskapet, hvor daglig leder redegjorde for dagens praksis; at selskapet kjøper de kommersielle rettigheter fra klubben kun for herrenes A-lag isolert.

Vedtak: Styrets forslag til organisasjonskart 2025 ble vedtatt.

6.1.2 Boikott av verdensmesterskapet i fotball i Saudi-Arabia 2034

Forslagsstiller: Vetle Mæland Tøllefsen m.fl

Sak: Boikott av VM i Saudi-Arabia 2034

I Mars 2024 ble 12 fotballfans dømt til 6-12 måneders fengsel i Saudi-Arabia (SA), for å ha sunget en religiøs fotballsang under fotballkamp. SA fengsler kvinner for å dele regimekritiske bilder i sosiale medier, og har henrettet over 300 personer i 2024. De undertrykker sin befolkning, og Norge bør ta sterk avstand fra dette. I forkant av VM i Qatar i 2022 la NFF seg på en «dialoglinje» - med fokus på å bedre forholdene i landet, hvor NFFs involvering ikke virker å ha påvirket menneskerettighetssystemene i Qatar.

Klubben oppfordres til å støtte en boikott av VM i Saudi-Arabia, hvor Viking skal jobbe for at NFF vedtar boikott av VM i SA. Norge kan, og bør, ta en ledende stilling i boikottspørsmålet, og prosessen bør starte nå, i god tid før mesterskapet.

Forslag til vedtak: Viking FK støtter en norsk boikott av VM i fotball i 2034

Viking FK ga sin uttalelse til dette forslag vedlagt årsmøteinncallingen, hvor det blant annet står skrevet at klubben prinsipielt ikke er tilhenger av boikott som virkemiddel, selv om de alvorlige problemstillinger i saken anerkjennes. Mesterskapet er såpass langt fram i tid, hvor sak ventelig vil bli grundig vurdert og debattert i årene fremover. Viking ønsker å følge debatt, og fritt delta i videre diskusjon, og først på et senere tidspunkt ta endelig stilling til spørsmålet om norsk deltakelse.

Styrets forslag til vedtak: Viking FK støtter ikke forslaget om at Norge skal avstå fra å delta i VM i 2034 på nåværende tidspunkt. Klubben vil følge den videre debatten og diskusjonen i tiden fremover, før en endelig beslutning på et senere årsmøte.

Styrets nestleder, Eirik Myhre, gjentok klubbens holdning til sak for årsmøtet, hvor boikott fremstår som feil virkemiddel. I stedet foretrekker en å være «på banen» - påvirke med dialog og samarbeid. Sak fremstår på

nåværende tidspunkt for prematur, og vil ventelig tas opp i flere fora fremover - første anledning på Fotballtinget kommende helg.

Det ble kommentert fra salen at saken fremstår tilfredsstillende belyst fra begge sider, og at en igjen – som i forkant av VM i Qatar - står ved et veivalg, hvor Viking bør være klubben i Norge som pålegger boikott av VM i SA.

Skriftlig avstemming ble vedtatt. Styrets innstilling fikk 33 stemmer, mot forslagsstiller 48 stemmer, i tillegg til 7 blanke stemmer.

Vedtak: Viking FK støtter en norsk boikott av verdensmesterskapet i fotball i Saudi-Arabia 2034

6.1.3 Struktur på Norgesmesterskapet (NM)

Forslagsstiller: Vette Mæland Tøllefsen m.fl

Sak: Endring av strukturen på Norgesmesterskapet i fotball for menn

NM er landets eldste turnering, med høy cup-status, på tross av noe fallende seer- og tilskuertall seneste tid. I stedet for en dramatisk omlegging av turneringen – slik det foreslås i forslag til endring av struktur - søker forslagsstiller en revitalisering av cupen, med skikkelig satsning fra forbund og rettighetshavere. En oppfordring til Forbundsstyret m.fl å se nærmere på/vurdere flere alternative forhold, før en beslutter omgripende endring av landets tradisjonsrike turnering.

Når det for 2025 legges opp til 11 cuprunder – 4 fler enn normalt – kan det tyde på at det er rom for tilpasninger i en vanlig norsk fotballsesong.

Av utfordringer som oppgis ved en omlegging av NM vises blant annet til kunstig lang pause mellom rundene (flere måneder), cup over 2 år, tidligere seriestart gir kaldere baner og flere kamper på reservebaner, kort tid mellom semi- og finale. I tillegg stilles det spørsmål med argumentasjon, begrunnelse og forankring av Hangelandutvalgets rapport i sakens anledning.

Forslag til vedtak: Viking Fotballklubb ønsker å beholde et Norgesmesterskap som følger den norske fotballsesongen fra vår til høst

Viking FK anerkjenner NMs sterke posisjon og tradisjon i klubben, og har - i flere runder gjennom 2024 – behandlet spørsmålet rundt omlegging av NM. Styret har i sin beslutning særlig vektlagt klubbens egne ressursers sportslige vurdering, i tillegg til Hangeland-utvalgets innstilling.

Spillernes velferd og kampbelastning – risiko for skader blant spillerne, og mindre tid til restitusjon – har vært tungtveiende argumenter. Klubbens ansatte – både sportslig og administrativt – finner det nødvendig å endre cupformatet, for å optimalisere klubbens sportslige forutsetninger og for å nå dens målsettinger.

En endring vil blant annet gi færre midtukekamper i april/mai, en generelt bedret kalenderhåndtering for toppfotballen og for internasjonal deltakelse, og en tilpasning til endringer i UEFA-turneringene (som innebærer flere høstkamper), og endring av landslagskamper (med utvidet internasjonal periode for september/oktober). I tillegg kan flere klubber delta, noe som vil styrke norsk fotball på alle nivå, og en vil sikre turneringens økonomi og øke dens kommersielle verdi.

Utviklingen de senere år – med flere landslagspauser, flere UEFA-datoer, og økning i antall lag i Eliteserien – har ført til at cup (og serieavslutning) har blitt forskjøvet til november/desember, med de ulemper det medfører.

Styrets Forslag til vedtak: Viking FK støtter Forbundsstyrets innstilling om endring av strukturen på NM i fotball for menn.

Styrets leder, Odd Egil Flokketveit, presiserte viktigheten av å legge til rette for sport - for å kunne hevde oss i toppen av norsk fotball, med forventet spill i Europa. Spillerne våre går på jobb hver dag, med fokus på positiv utvikling og hva som må til for å nå neste mål. Kosthold justeres, en finpusser detaljer, kropp og trening. Medlemmene våre må også bidra, sammen med klubb, ved å legge til rette for at spillerne skal kunne fortsette sin utvikling, og prestere enda bedre. Hvis ikke, er det større sannsynlighet for dårligere prestasjoner, større risiko for skader og bomkjøp på spillere, som igjen blir kostbart osv. Om vi nå justerer NM, så optimaliseres forholdene bedre for oss som toppklubb.

Daglig leder, Eirik Bjørnø, rettet fokus mot fagekspertisens uttalelser i saken - representert i egen klubb, og i Hangelandutvalget m.fl. Klubben har vurdert de forskjellige synspunkt og alternativ. Konklusjonen er et sterkt ønske om å beholde seriestruktur på 16 lag og samme syklus som i dag, beholde Obosliga, og endre til NM høst/vår og cupfinale i mai. Antall breddelag vil ved denne modell økes, som ventelig vil gi økt engasjement. Klubbens trenerteam er samlet, med en sterk oppfordring om å endre NM-strukturen, og unngå økt kampbelastning og kompleksitet omkring datotilpasninger, terminlister m.m. Årsmøtet bes respektere klubbens vurderinger, og legge til rette for at Vikings sportslige målsettinger nås.

Forslagsstiller argumenterte for å beholde dagens NM struktur. I stedet for endring, oppfordres rettighetshaver TV2 å ta et større ansvar for cupen. Hangelandutvalget sin rapport oppgis å være misvisende og mangelfull, hvor det fremstår attraktivt å endre NM ut ifra et kommersielt perspektiv, uten at det gis nærmere bakgrunnsinformasjon, og hva det innebærer. En kan ikke se at det resulterer i større endring av UEFA-turnerings antall kamper ved å beholde dagens form, så det virker å være flere kommersielle krefter i sving her. Det ble henvist til et tidlig informasjonsmøte med Brede Hangeland og Norsk Supporter allianse - før rapporten forelå - hvor det kommersielle – det å redde cupen, ikke sportslig fokus – ble særlig vektlagt. Det oppleves for øvrig ikke videre supporter vennlig å ha cup samme helg som serie, og det byr på utfordring å forstå prioritering av Europacup, foran den norske cupen.

Det ble påpekt at det ventelig ikke blir flere kamper, men at kamper flyttes og sesongen strekkes lenger. Lag vil kunne få midtuke-kamp samme helg som cupfinale spilles.

Bjørnø presiserte at Viking ikke har kommentert i forhold til de kommersielle interesser i denne sak, hvorpå forslagsstiller parerte med at årsrapporten inneholder kommersiell uttalelse fra klubben, dog notert for å ikke ha vært avgjørende for styrets innstilling.

Styrets beslutning gjentas å være støtte og lit til klubbens sportslige avdeling – til trenerapparat og støttefunksjoner, og til administrasjonen. Klubben setter en total termintilpasning i fokus, i tillegg til spillernes ve og vel.

Årsmøtet foretok en skriftlig avstemming, hvor styrets innstilling fikk 32 stemmer, og motforslaget 49 stemmer. 7 blanke stemmer ble avgitt.

Vedtak: FK ønsker å beholde et NM som følger den norske fotballsesongen fra vår til høst

6.1.4 Endre medlemskontingent for 2025

Forslagsstiller: Vetle Mæland Tøllefsen m.fl

Sak: Endring av medlemskontingenten for passive medlemmer i 2025

Viking har nest høyeste medlemskontingent for ikke-aktive medlemmer både i Eliteserien og i regionen. En ser ikke grunnlag for at klubben skal ha høyere kontingent enn sammenlignbare klubber, og som et ledd i å styre medlemsdemokratiet i klubben, bør kontingent for passive medlemmer reduseres til kr 200,- i 2025.

Forslag til vedtak: Medlemskontingent for passive medlemmer senkes til kr 200,- i 2025

Viking FK viser til at forslaget er i tråd med styrets ønske, blant annet basert på

- Aktive medlemmer og HC-lag; klubben har ett av regionens beste aktivitetstilbud, og finner det naturlig å øke denne gruppens kontingent
- Differensiering av aktive medlemmer ifht årsklasser, tilpasning omkringliggende klubber
- Frivillige ressurser som trenere, lagledere og styremedlemmer verdsettes høyt, og pris holdes uendret
- Passive medlemmer og pensjonister; flere tilhengere ønskes innmeldt i klubb, hvor prisen senkes for disse medlemmene

Styrets innstilling: Forslaget er i tråd med styrets ønske om å øke medlemsmassen. Medlemskontingentene for 2024 og 2025 ble vedtatt for 2 år på 2024 årsmøtet i Viking FK. Det er ønskelig at medlemskontingentene er satt når nytt år starter, for forutsigbarhet i budsjettering og for klubbens medlemmer. Styret i Viking FK ønsker derfor at medlemskontingentene for 2026 fastsettes på årsmøtet i 2025h iht oppsett:

Enkeltmedlem: 6-12 år kr 2.800,- / 13-14 år kr 3.000,- / 15 år + kr 2.700,-

Familiemedlemskap kr 4.500,-

HC lag kr. 700,-

Trenere, ledere, styre- og komiteemedlemmer kr 300,-

Passive medlemmer og pensjonister kr 200,-

Forslagsstiller valgte å trekke sitt forslag, og oppfordret samtidig årsmøtet å støtte styrets forslag til vedtak.

Vedtak: Medlemskontingent for 2025 beholdes uendret. Styret i Viking FK fremmer endring av medlemskontingentene til årsmøtet i 2025, for fastsettelse ihht dette oppsett fra 2026.

6.2 Orienteringssaker

Løypemelding: Organisering Viking FK

Styret i Viking FK v/Eirik Myhre

Styret ga orientering om pågående arbeid med utredning om mulig omorganisering av Viking FK. Ulike modeller har vært diskutert, med fokus på optimalisering. Det er ønskelig å bruke noe mer tid på arbeidet, for nærmere konklusjon på et senere tidspunkt.

7. Budsjett 2025

Budsjettet ble gjennomgått av administrativ leder, Aleksander Boge Nilssen.

Klubben tar høyde for et generelt høyere prisnivå, i tillegg til økt post for uforutsette kostnader.

Det ble stilt spørsmål hvilke kostnader som inngår i eksterne honorar, som oppgis å være blant annet regnskapsfører, revisor, renhold m.m.

Godkjennelse av budsjett: budsjett for 2025 ble godkjent.

Årsberetningen ble i sin helhet godkjent.

8. Valg

Valgkomiteen har bestått av Aina Merethe Løre (leder), Inge Valen, Eirik Egeskog og Kristine Berg Marhaug.

Valgkomiteen har gjennomført flere møter med relevante ressurser i og omkring klubben. Det skjer mye bra, og tilbakemeldingene er gode. Styret har hatt pågående strategiprosess siden 2024 med gode resultat, og vil fortsette dette arbeid inn i 2025. Styret har sett viktigheten av å satse på bredde, så dette arbeid vil prioriteres fremover. Valgkomiteen har hatt flere kandidater å velge mellom, alle med et ønske om å bidra for klubben.

Valgkomiteens innstilling til årsmøte i Viking FK 2025:

Styret i Viking FK:

Styret i Viking FK har i 2024 bestått av 8 medlemmer og 1 varamedlem. Styrets nestleder og 5 styremedlemmer er på valg.

Nye styremedlemmer innstilt til valg er Kristine Berg Marhaug (vara) og Thomas Allan Nygård (medlem), begge med et eierskap til å utvikle bredden. Varamedlem i fjor, Malin Lindløv Hogstad, forslås valgt til fast medlem.

Valgkomiteen innstiller på følgende valg:

Leder	Odd Egil Flokketveit	Ikke på valg
Nestleder	Eirik Myhre	2 år
Styremedlem	Gary Goodchild	Ikke på valg
Styremedlem	Malin Lindløv Hogstad	Ikke på valg
Styremedlem	Kjartan Hjorteland	2 år
Styremedlem	Thomas Allan Nygård	2 år
Styremedlem	Hanne Hanasand Moen	2 år
Styremedlem	Ellen Heggheim	2 år
Møtende Varamedlem	Kristine Berg Marhaug	2 år

Representanter i Viking AS styre:

Styremedlem	Odd Egil Flokketveit	1 år
Styremedlem	Ellen Heggheim	2 år
Møtende Varamedlem	Eirik Myhre	2 år

Kontrollkomiteen:

Leder	Lill Erlandsen	2 år
Medlem	Morten Schiefloe Wendelborg	2 år
Varamedlem	Frank A. Olsen	Ikke på valg
Varamedlem	Erik Hirth	Ikke på valg

Styregodtgjørelse:

Dagens styre i FK mottar ingen styregodtgjørelse. Valgkomiteen har, sammen med styreleder, vurdert om styremedlemmer skal motta godtgjørelse for arbeid utført. Basert på økonomi og benchmarking med andre klubber, anbefaler valgkomiteen å ikke endre på dagens praksis.

Vedtak: Valgkomiteens innstilling ble vedtatt, og dagens praksis av styregodtgjørelse videreføres.

Styrets innstilling:

Styret søker å styrke økonomisk kompetanse og en tettere knytning til Vikinghallen, i tillegg til videreføring av kontinuitet, og innstiller til valg som følger:

Valgkomite:

Leder	Aina Merethe Løhre	1 år
Medlem	Eirik Egeskog	2 år
Medlem	Inge Valen	1 år

Valgkomite Stiftelsen Viking FK:

Leder	Terje Eide	1 år
Medlem	Dag Vevatne	2 år
Medlem	Christian Hagemann	1 år

Vikinghallen AS:

Leder	Ole Morten Dreyer	2 år
Medlem	Malin Lindløv Hogstad	2 år
Medlem	Christian Hagemann	2 år
Medlem	Tone Padøy Medlem	1 år
Medlem	Petter Lindby	1 år

Valg av representanter til ting og møter:

Styret gis fullmakt til å utpeke representanter/delegater til Forbundstinget og Kretstinget. Styrets gis fullmakt til å utpeke varamedlemmer til valgkomiteen.

Revisor: PWC – Gunstein Hadland

Vedtak: Styrets innstilling ble vedtatt.

9. Utmerkelser

Styrets leder tildelte medalje for aktivt medlemskap på hhv 10 og 15 år, med en særlig utmerkelse for 30 års aktivt medlemskap til Svein Fjælberg, som i 2024 også fikk klubbens æresmedlemskap.

Antall spilte kamper for Vikings A-lag ble markert, hvor **100 spilte kamper** ble tildelt Joe Bell og Patrik Gunnarsson, **200 kamper** til Zlatko Hovland Tripic, og **300 kamper** til Yann-Erik de Lanlay.

Årsmøtet fikk en oppfriskning av historien bak **Willam Danielsens minnepokal**: som av æresmedlemkollegiet representert ved Martin Larsen, ble tildelt Sondre Klingen Langås.

Årets spiller: ble av herrenes trenerteam gitt til Zlatko Hovland Tripic, og årets spiller for kvinner ble tildelt Vilde Bakke Andersen.

Klubbens innsatspokal: ble tildelt til Eirik Myhre, som har vært aktivt medlem i klubben siden 2011, ved å inneha roller som trener/lagleder/styremedlem AS og nestleder i FK-styret/representant i Påtalenemda i NFF, og en viktig aktør for klubbens markering av 125års jubileum, samt en pådriver for etablering av Vikingmuseum m.m

Styreleder avsluttet møtet med å takke avtroppende styremedlemmer for deres bidrag for klubben i styreperioden, og fremmøtte medlemmer for deltakelse.



Inge Valen

Valgt til å underskrive protokoll



Tore Fredriksen

Valgt til å underskrive protokoll



Annette Kvia

Referent